
 

  
Projekt „Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ je spolufinancován Evropskou unií. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082 

1 z 5 

 

Licenční smlouva o poskytnutí oprávnění k užití aplikace MERK.cz a 
smlouva o dalších souvisejících službách 

Smlouva č.: 112723 - Ondřej Surý 
 
 

 
Název: Imper CZ s.r.o.  
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 149457 
Sídlo: Nádražní 762/32, Praha 5, PSČ: 150 00 
IČ: 28547888 
DIČ: CZ28547888 
Zastoupená:                Tomáš Berger, jednatel 
 (dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Název:  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
Zápis v OR:  Krajský soud v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1750   
Sídlo:  U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ: 370 01 
IČ:  28080581 
DIČ: CZ28080581 
Zastoupený: Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva a Mgr. 
 Kryštofem Kothbauerem, místopředsedou představenstva 
 (dále jen „Nabyvatel“) 

se dohodli na následujícím: 

1. Předmět smlouvy 

 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít online 
aplikaci s názvem MERK.cz, využívající počítačové rozhraní ke zprostředkování stažení a 
prohlížení databází o ekonomických subjektech v České republice a na Slovensku, obsahujících 
informace dostupné z veřejných zdrojů a veřejně přístupných ekonomických rejstříků fyzických 
a právnických osob a další zvlášť zpoplatněné služby (dále též jako „Aplikace“ či „Předmět 
licence“) a oprávnění ke způsobu užití a v rozsahu stanoveném dále touto smlouvou za 
odměnu sjednanou dále touto smlouvou (dále také jen jako „Licence“). Bližší specifikace funkcí 
a způsobu využití Aplikace je dále blíže popsán v čl. 2 této smlouvy. 

 Poskytovatel touto smlouvou současně poskytuje Nabyvateli služby internetového úložiště 
(dále také jen jako „internetové úložiště“), přičemž Nabyvateli je touto smlouvou poskytnuto 
internetové úložiště na serveru ve vlastnictví Poskytovatele o velikosti 5 GB, přičemž 
poskytnutí internetového úložiště je nedílnou součástí využívání Licence a používání Aplikace 
dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy. Internetové úložiště je Nabyvateli 
poskytnuto za účelem funkčního využití Aplikace, kdy do tohoto internetového úložiště budou 



 

  
Projekt „Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ je spolufinancován Evropskou unií. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082 

2 z 5 

v rámci používání Aplikace uloženy na přání Nabyvatele informace (databáze) dostupné 
z veřejných zdrojů a veřejně přístupných ekonomických rejstříků fyzických a právnických osob, 
popřípadě databáze dostupné prostřednictvím zvlášť placených služeb poskytnutých Aplikací, 
přičemž způsob a rozsah využití tohoto internetového úložiště Nabyvatelem je blíže 
specifikován v čl. 3 této smlouvy. 

 Nabyvatel není povinen Licenci využít. 

 Licence je poskytována jako nevýhradní. 

 Nabyvatel není oprávněn oprávnění tvořící součást Licence ani zčásti poskytnout třetí osobě. 
Nabyvatel rovněž není oprávněn udělit třetí osobě podlicenci. 

 Nabyvatel není oprávněn Předmět licence dále samostatně upgradovat, upravovat a vyvíjet. 

2. Aplikace MERK.cz 

 Aplikace MERK.cz je aplikace přístupná přes internetové rozhraní http://www.merk.cz/, která 
zprostředkovává získávání informací z veřejně dostupných zdrojů a veřejných rejstříků o 
ekonomických subjektech v České republice a na Slovensku, jakož i získávání informací 
z rejstříků provozovanými třetími osobami, jejichž využití je zpoplatněno. Aplikace dále 
umožňuje pomocí svého rozhraní filtrovat a třídit informace o těchto subjektech dle oboru 
činnosti, obratu, dle počtu zaměstnanců, dle regionu apod. (přičemž kompletní výčet kategorií, 
dle nichž Aplikace třídí nahlížení těchto informací je uveden na webových stránkách merk.cz a 
přímo v rozhraní Aplikace) a následně tyto informace exportovat do zvoleného formátu dle 
možností Aplikace. 

 Aplikace umožní Nabyvateli (resp. zprostředkuje Nabyvateli možnost) prohlížet zejména 
následující údaje o ekonomických subjektech v České republice a na Slovensku: 

- název subjektu, adresa sídla subjektu 

- telefonní číslo, mobilní číslo a emailový kontakt subjektu 

- www stránky subjektu 

- obrat a počet zaměstnanců subjektu 

- obor činnosti subjektu 

- region 

- právní forma subjektu 

- kontaktní osoby subjektu 

- datum vzniku a zániku, forma zániku, stav subjektu 

- informace uvedené v rejstřících vedených třetími osobami, jejichž použití je zpoplatněno 

 

 Kompletní výčet kategorií informací, jež Aplikace Nabyvateli zprostředkuje je uveden na 
webových stránkách merk.cz a v rozhraní Aplikace 

 Aplikace je přístupná nepřetržitě, tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 



 

  
Projekt „Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ je spolufinancován Evropskou unií. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082 

3 z 5 

 Jakékoliv neplánové výpadky fungování Aplikace je Poskytovatel povinen bezodkladně 
odstranit a zároveň je povinen o jejich existenci, příčině a lhůtě odstranění neprodleně 
informovat Nabyvatele.  

 Aplikace bude pro Nabyvatele aktivována bez zbytečného odkladu ode dne uzavření této 
smlouvy a uhrazení zálohové faktury. Nabyvatel nejpozději ke dni aktivace Aplikace obdrží od 
Poskytovatele přihlašovací údaje k Aplikaci. 

 Nabyvatel je oprávněn Aplikaci využívat výhradně pro své potřeby dle platných právních 
předpisů České republiky a Evropské Unie, zejména pak Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (tzv. GDPR). Zejména tedy není oprávněn jakkoli získané údaje 
šířit či předávat třetím osobám. 

 Nabyvatel má právo užívat Aplikaci a data prostřednictvím Aplikace získaná pouze po dobu 
trvání a účinnosti této smlouvy. Nabyvatel není oprávněn poskytnout Aplikaci, její část, data 
prostřednictvím Aplikace získaná a jejím prostřednictvím zobrazená, či jejich část, třetí straně 
zdarma či za úplatu bez písemného souhlasu Poskytovatele, a to pod smluvní pokutou ve výši 
desetinásobku jednorázové měsíční odměny za poskytování Licence a souvisejících služeb dle 
této smlouvy za každé takové poskytnutí. Uplatněním nároku na úhradu smluvní pokuty 
nezaniká nárok na náhradu škody Poskytovatele. 

 Smluvní pokuta dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy je splatná do 15, slovy 
patnácti, dní ode dne doručení výzvy k její úhradě Nabyvateli Poskytovatelem.  

 Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené Nabyvateli použitím 
Aplikace, vadami Aplikace či v důsledku použití dat získaných s použitím Aplikace anebo jejich 
vad.  

3. Internetové úložiště 

 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje Nabyvateli služby spočívající v užívání internetového 
úložiště o velikosti 5 GB umístěného na serveru vlastněném a provozovaném Poskytovatelem, 
přičemž tato služba je nedílnou součástí způsobu využití Aplikace.  

 Nabyvateli, jako uživateli Aplikace, Aplikace umožní stáhnout na jeho přání a projevem vůle 
Nabyvatele formou nabídky v rozhraní Aplikace, informace (databáze) dostupné z veřejných 
zdrojů a veřejně přístupných ekonomických rejstříků fyzických a právnických osob (popřípadě 
dostupné ze zpoplatněných rejstříků provozovaných třetími osobami), a to na internetové 
úložiště poskytované k užívání Nabyvateli Poskytovatelem. Jiné informace než ty, jejichž 
stažení mu umožní Aplikace, není Nabyvatel oprávněn do internetové úložiště umístit. 

 Poskytovatel nemá samostatný přístup k datům umístěným Nabyvatelem do internetového 
úložiště. Poskytovatel je oprávněn využít svého administrativního přístupu na server, na němž 
je internetové úložiště umístěno pouze dle výslovného pokynu Nabyvatele, a to výlučně za 
účelem technické údržby serveru, popřípadě za účelem plnění povinností dle této smlouvy, tj. 
za účelem zajištění neomezeného využívání určeného internetového úložiště Nabyvatelem.  



 

  
Projekt „Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ je spolufinancován Evropskou unií. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082 

4 z 5 

4. Odměna za poskytnutí Licence a souvisejících služeb 

 Za poskytnutí jedné Licence a služby využití internetového úložiště Nabyvateli činí odměna 
Poskytovatele částku 110.000, - Kč ročně. 

 K odměně dle čl. 4.1 bude připočtena DPH v zákonné výši.  

 Počet licencí: 2 (neomezený počet záznamů k vyhledávání a detailnímu zobrazení) 

5. Platební podmínky 

 Smluvní strany sjednaly, že Nabyvatel bude hradit Poskytovateli odměnu vždy na 12 měsíců 
dopředu, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na příslušné faktuře. Na 
úhradu odměny vystaví Poskytovatel Nabyvateli zálohovou fakturu (nedaňový doklad) se 
splatností 14 dnů ode dne doručení. Po přijetí platby bude Nabyvateli doručena faktura 
(daňový doklad) a aktivována služba. 

 Při prodlení Nabyvatele s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15, slovy patnácti dní ode dne 
doručení výzvy k úhradě této smluvní pokuty Nabyvateli Poskytovatelem. V případě prodlení 
Nabyvatele s úhradou faktury překračující 14 kalendářních dnů má Poskytovatel nárok na 
pozastavení přístupu Nabyvatele k funkcím Aplikace do doby úhrady dlužné částky 
Nabyvatelem, aniž by tím byl porušen nárok Poskytovatele na odměnu, a to bez nároku 
Nabyvatele na náhradu škody či slevu z odměny dle této smlouvy za období, po které byla 
aplikace pozastavena. 

 Faktury budou odesílány elektronicky na email: hommer@jvtp.cz.  

6. Trvání smlouvy 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 1 roku ode dne jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran. 

 

 Před koncem sjednané doby trvání může Poskytovatel Nabyvateli zaslat návrh na prodloužení 
trvání této smlouvy, a to v podobě faktury na úhradu odměny na další smluvní období anebo 
nabídky na prodloužení smlouvy. V případě uhrazení jakékoliv faktury za další smluvní období 
anebo vyjádření souhlasu Nabyvatele s prodloužením smlouvy se trvání této smlouvy 
prodlužuje na další 1 rok. Nebude-li faktura uhrazena anebo nabídka přijata, smlouva 
uplynutím sjednané doby trvání zaniká.  

 Faktura a/nebo nabídka podle čl. 6.2 může být zaslána písemně nebo elektronicky. Způsobem 
uvedeným v čl. 6.2 může být trvání smlouvy prodlouženo i opakovaně. Případné výhrady či 
protinávrhy Nabyvatele při odsouhlasování prodloužení smlouvy musí být výslovně 
odsouhlaseny Poskytovatelem, jinak se k nim nepřihlíží. 

 



 

  
Projekt „Smart akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ je spolufinancován Evropskou unií. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013082 

5 z 5 

7. Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

 Tato smlouva představuje úplnou a výlučnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran v přímé nebo nepřímé 
souvislosti s předmětem této smlouvy. Tam, kde se strany v této smlouvě případně odchylují 
od platného zákona, činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných 
ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit. Pokud bude v budoucnu konstatováno, že 
od konkrétního ustanovení zákona se není možné odchýlit způsobem, který strany v této 
smlouvě ujednaly, vzdávají se strany pro tento případ práva dovolávat se relativní neplatnosti 
příslušného ujednání. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného. 

 Nabyvatel přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy a není oprávněn se 
domáhat obnovení jednání o podmínkách této smlouvy po podstatné změně okolností, nastalé 
po uzavření této smlouvy, a to ani při prodloužení podle čl. 6.2 výše. 

 Smluvní strany sjednaly, že pro řešení sporů ze vztahů vzniklých na základě této smlouvy je 
místně příslušný soud, v jehož obvodu je sídlo Poskytovatele. 

 Poskytovatel je tímto oprávněn uvádět název a/či logo Nabyvatele ve svém seznamu 
referenčních klientů na svých internetových prezentacích, sociálních sítích, propagačních 
materiálech a podobně. 

 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení. Nabyvatel jí zveřejní v Registru smluv. 

 

Praha, dne ................... 
 

 
 

…………………………………………………… 
Poskytovatel 

IMPER CZ, s.r.o. 
Tomáš Berger, jednatel 

 

České Budějovice, dne  ............. 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Nabyvatel 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
Ing. František Štangl, předseda 

představenstva 
Mgr. Kryštof Kothbauer, místopředseda 

představenstva 


